
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

All’Albo Online  

Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

DECRETO DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Decreto di liquidazione compensi animatore digitale annualità 2023/24 di cui al  Progetto in 

essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico. 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7781 

CUP: B44D22002390006 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Considerato il Regolamento degli Acquisti d’Istituto come modificato dal C.I. il 06/10/2022 con 

delibera 78 e quindi con delibera 138 del 27/06/2023;  

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 13/02/2024 con delibera n. 13; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

Visto l’avviso prot. n. mpi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0091698.del 31/10/2022 avente per oggetto: 

“Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico 

di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” 

Visto il progetto prot. n. 9467 del 11/11/2022 inoltrato tramite piattaforma Futura; 

Vista la comunicazione prot. n. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0027917 del 27/02/2023 - 

protocollo interno il numero 1994 del 01/03/2023 avente per oggetto: “Progetto in essere del PNRR per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto.” 

VISTO che il Progetto in oggetto è stato assunto in Bilancio nel PA 2022 con nota Prot. n. 11254/VI-3 

del 31/12/2023 

Viste le delibere degli OO CC in merito e in particolare la Delibera 116 del 14/04/2023 da parte del Consiglio 

di Istituto; 

Considerato che il progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all’interno dell’Istituto 

consistenti anche in formazione per il personale; 

VISTE le lettere di incarico dei seguenti formatori docenti interni: 

- Prof.ssa PELLEGRINI ELEONORA  prot. n. 8287 del 26/10/2023; 

- Prof. INNOCENTI GIADA  prot. n. 8288 del 26/10/2023; 

VISTO che a ciascuna istituzione scolastica sono stati assegnati 2.000,00 euro  per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica; 

 

Considerato che ad oggi è pervenuto l’acconto per € 1.000,00 

 

CONSIDERATO che i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 

svolte con la collaborazione degli animatori digitali; 

VISTA l’attività di formazione effettuata dai docenti interni nei mesi di novembre/dicembre 2023 e 

gennaio 2024 per un totale di 10h ognuno;  

VISTA la documentazione agli atti della scuola; 

Preso atto dei registri ore eccedenti prestate oltre l’orario di servizio (Timesheet) presentate a 

rendiconto delle attività svolte dai due docenti formatori; 



DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di impegnare l’importo  

2. di autorizzare la DSGA alla liquidazione di € 900,00 per il pagamento del compenso al personale in 

premessa come dal seguente prospetto: 

  

Formatori  
docenti interni 

Modulo  Monte 
ore  
 

Importo 
 da liquidare 

PELLEGRINI ELEONORA   formazione per il personale 

interno sulla didattica 

digitale - "Strumenti 

digitali per la didattica" 

10 h  € 450,00 
(omnicomprensivo) 

 

INNOCENTI GIADA   formazione per il personale 

interno sulla didattica 

digitale - "Strumenti 

digitali per la didattica" 

10 h  € 450,00 
(omnicomprensivo) 

 

 

come imputato a residuo a.f. 2023 sul capitolo ATTIVITA' DIDATTICA -  A03/ 11 “Innovazione 

digitale e didattica laboratoriale - PNRR ”Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale”- Prog. "Azioni degli animatori digitali 2022/2024", 

dell’esercizio finanziario 2024;  

Di evidenziare il CUP: : B44D22002390006 in tutti i documenti contabili; 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Rossella Quirini 


		2024-07-31T13:27:00+0200
	ROSSELLA QUIRINI




